
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 121 del 16/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Deliberazione D.G. n. 39 del 19/01/2023. Integrazione

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione D.G. n. 39 del 19/01/2023. Integrazione

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE 
- con deliberazione  del  D.G.  n.  39 del  19.01.2023,  quest’AORN ha,  tra  l’altro,  approvato  la

documentazione di gara e ha indetto procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D. Lgs n. 50/16 e
smi, per l’affidamento della fornitura triennale in modalità di somministrazione di custom pack
per  interventi  di  vitrectomia  e  cataratta  con  noleggio  operativo  full  risk  triennale  di  n.  1
apparecchiatura  facovitrectomo  per  interventi  di   vitrectomia  (lotto1)  e  n.1  apparecchio
facovitrectomo per interventi di cataratta (lotto 2), da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.); tanto per
un importo complessivo triennale  a base d’asta pari a € 3.286.500,00 al netto di Iva; 

- con lo stesso atto deliberativo, è stata disposta, inoltre, per il periodo strettamente necessario
all’aggiudicazione della suddetta gara ed al fine di assicurare le prestazioni di che trattasi senza
soluzione continuità, la prosecuzione dei contratti in essere con le ditte Bidcare (lotto1) e Baush
&Lomb Iom Spa (lotto 2) - ex deliberazione n.524 del 31/07/2019 – sino all’aggiudicazione
della nuova gara e, comunque, non oltre il 31.07.2023;

CONSIDERATO CHE 
- con la precitata deliberazione n. 39/2023, per l’effetto, è stato imputato l’importo di € 4.000,00

quali oneri di pubblicità che verranno rimborsati dagli aggiudicatari ai sensi dell’art.5 comma 2
del Decreto Ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 2016, nonché la spesa dovuta
per il contributo ANAC (pari ad € 800,00), al conto economico n. 5090302074 del bilancio
2023;

- relativamente alla prosecuzione dei contratti, è stata, altresì, imputata la spesa complessiva di €
349.624,04  incluso  iva  al  conto  economico  5010107010  “Dispositivi  Medici”  del  bilancio
2023; 

PRESO ATTO CHE, per tali imputazioni, è necessario acquisire la preventiva attestazione della
UOC GEF inerente la verifica e registrazione contabile;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 

RITENUTO pertanto 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di confermare  “in toto” la deliberazione del D.G. n. 39 del 19/01/2023 relativa alla indizione
della procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n.50/16 e smi , per l’affidamento della
fornitura fornitura triennale in modalità di somministrazione di custom pack per interventi di
vitrectomia  e  cataratta  con  noleggio  operativo  full  risk  triennale  di  n.  1  apparecchiatura
facovitrectomo  per  interventi  di   vitrectomia  (lotto1)  e  n.1  apparecchio  facovitrectomo  per
interventi di cataratta (lotto 2), da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.); 

- di  integrare il  suddetto atto deliberativo con l’acquisizione preventiva dell’attestazione della
UOC GEF inerente la verifica e registrazione contabile delle seguenti imputazioni:
 importo di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità che verranno rimborsati dagli aggiudicatari ai

sensi dell’art.5 comma 2 del Decreto Ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre
2016,  nonché  la  spesa  dovuta  per  il  contributo  ANAC  (pari  ad  €  800,00),  al  conto
economico n. 5090302074 del bilancio 2023;

 spesa complessiva di € 349.624,04 incluso iva (prosecuzione contratti Ditte Bidcare e Baush
&Lomb Iom Spa - ex deliberazione n.524 del 31/07/2019 -  sino  all’aggiudicazione della
nuova  gara  e,  comunque,  non  oltre  il  31.07.2023)  al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi Medici” del bilancio 2023; 

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE
per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:

I  –  CONFERMARE “in  toto” la  deliberazione  del  D.G.  n.  39  del  19/01/2023  relativa  alla
indizione della procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n.50/16 e smi, per l’affidamento
della fornitura fornitura triennale in modalità di somministrazione di custom pack per interventi di
vitrectomia  e  cataratta  con  noleggio  operativo  full  risk  triennale  di  n.  1  apparecchiatura
facovitrectomo  per  interventi  di   vitrectomia  (lotto1)  e  n.1  apparecchio  facovitrectomo  per
interventi di cataratta (lotto 2), da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.); 
II – INTEGRARE il suddetto atto deliberativo con l’acquisizione preventiva dell’attestazione della
UOC GEF inerente la verifica e registrazione contabile delle seguenti imputazioni:

 importo di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità che verranno rimborsati dagli aggiudicatari ai
sensi dell’art.5 comma 2 del Decreto Ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre
2016,  nonché  la  spesa  dovuta  per  il  contributo  ANAC  (pari  ad  €  800,00),  al  conto
economico n. 5090302074 del bilancio 2023;

 spesa complessiva di € 349.624,04 incluso iva (prosecuzione contratti Ditte Bidcare e Baush
&Lomb Iom Spa - ex deliberazione n.524 del 31/07/2019 - sino all’aggiudicazione della
nuova  gara  e,  comunque,  non  oltre  il  31.07.2023)  al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi Medici” del bilancio 2023; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III - TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per legge e
alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera, Tecnologia Ospedaliera e
HTA e alla UOSD Oculistica oltreché al Direttore del Dipartimento Scienze Chirurgiche; 
IV  –  DICHIARARE la  stessa  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere
all’erogazione del servizio in questione.

UOS Gare e Contratti 
         Il Responsabile 
  Dott.ssa Tiziana Simone      IL DIRETTORE F.F. U.O.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico _______________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara _______________________________
    

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I – CONFERMARE “in toto” la deliberazione del D.G. n. 39 del 19/01/2023 relativa alla indizione
della procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n.50/16 e smi, per l’affidamento della fornitura
fornitura  triennale  in  modalità  di  somministrazione  di  custom  pack  per  interventi  di  vitrectomia  e
cataratta con noleggio operativo full risk triennale di n. 1 apparecchiatura facovitrectomo per interventi di
vitrectomia (lotto1) e n.1 apparecchio facovitrectomo per interventi di cataratta (lotto 2), da aggiudicarsi
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e
ss.mm.ii.); 
II  –  INTEGRARE il  suddetto  atto  deliberativo  con l’acquisizione  preventiva dell’attestazione della
UOC GEF inerente la verifica e registrazione contabile delle seguenti imputazioni:

 importo di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità che verranno rimborsati dagli aggiudicatari ai sensi
dell’art.5 comma 2 del Decreto Ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 2016, nonché
la spesa dovuta per il contributo ANAC (pari ad € 800,00), al conto economico n. 5090302074
del bilancio 2023;

 spesa complessiva di  € 349.624,04 incluso iva (prosecuzione contratti  Ditte  Bidcare e Baush
&Lomb Iom Spa - ex deliberazione n.524 del 31/07/2019 - sino all’aggiudicazione della nuova
gara e, comunque, non oltre il 31.07.2023) al conto economico 5010107010 “Dispositivi Medici”
del bilancio 2023; 

III - TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per legge e alle
UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera, Tecnologia Ospedaliera e HTA e
alla UOSD Oculistica oltreché al Direttore del Dipartimento Scienze Chirurgiche; 
IV – DICHIARARE la stessa immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere all’erogazione
del servizio in questione.

Il Direttore Generale 
        Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Deliberazione D.G. n. 39 del 19/01/2023. Integrazione

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5100101370 - Spese di pubblicità e promozione

€4.000,00

24/01/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5090302074 - ANAC

€800,00

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€349.624,04

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




